
 

 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Миякинский район  

Республики Башкортостан 

  
 
   
  

   Башkортостан Республикаhы 

Миeкe районы  

муниципаль районыныn 

территориаль hайлау комиссияhы  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
2 июня 2023 года  № 54/67 - 5 

 

с. Киргиз-Мияки 

 

 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов  

участковых комиссий  
 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить следующие кандидатуры для зачисления в резерв составов 

участковых комиссий территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан (список 

прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

Председатель                                                               С.М. Атангулова  

 

Секретарь                                                                          Л.Ф. Раянова 

  

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC243814D43D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

Приложение к решению 

Территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Миякинский район  

Республики Башкортостан  

от 02.06.2023 года №54/67-5 

 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв 

составов участковых комиссий 

 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

1.  Абайдуллина Зиля 

Хайдаровна 

собрание избирателей по месту жительства - 

2.  Абдрахимова 

Минигуль 

Шариповна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

3.  Абдуллина Райфа 

Раиловна 

Политической партией «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

- 

4.  Аглетдинова 

Фирюза Ихсановна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

5.  Акбашева Нина 

Исааковна 

Политической партией «Российская 

экологическая партия «Зеленые»« 
- 

6.  Актуганова Лилия 

Рафаиловна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

7.  Алексеев Петр 

Иванович 

собрание избирателей по месту жительства - 

8.  Алексеева Зульфия 

Эшкуватовна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

9.  Аллаярова Ляйсан 

Рамзилевна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

10.  Амирханова Люция 

Ахметовна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

11.  Архипова Лилия 

Петровна 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИЕЙ ЛДПР 

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

- 

12.  Асабина Светлана 

Исааковна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

13.  Ахмеров Анвар 

Миневалиевич 

Политической партией «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

- 

14.  Ахмерова Зульфия 

Габдрашитовна 

собрание избирателей по месту работы - 

15.  Ахметшина Галия 

Зуфаровна 

Политической партией «Российская 

экологическая партия «Зеленые»« 
- 



 

 

16.  Ахунова Венера 

Рифгатовна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

17.  Байменова Гульназ 

Зуфаровна 

Политической партией «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

- 

18.  Бикмухаметова 

Ануза Бариевна 

Политической партией «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

- 

19.  Богданова Вера 

Андреевна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

20.  Булатова Миляуша 

Габделборисовна 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИЕЙ 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

- 

21.  Булатова Разиля 

Айтугановна 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИЕЙ ЛДПР 

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

- 

22.  Валиев Альберт 

Робертович 

Совет СП Миякинский сельсовет 

муниципального района Миякинский 

район Республики Башкортостан 

- 

23.  Валиева Альбина 

Тимерхановна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

24.  Валиева Гульназ 

Анваровна 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИЕЙ 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

- 

25.  Васильева 

Валентина 

Витальевна 

Политической партией «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

- 

26.  Васина Ильмира 

Газимовна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

27.  Воронцов 

Владимир 

Сергеевич 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

28.  Габдрахимова 

Гульчихра 

Ниязовна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

29.  Габдуллина 

Гульчачак Раисовна 

Политической партией «Российская 

экологическая партия «Зеленые»« 
- 

30.  Габитова Рамиля 

Ахтямовна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

31.  Газизова Светлана 

Нугамировна 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИЕЙ ЛДПР 

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

- 

32.  Гайнанова Зульфия 

Ахатовна 

собрание избирателей по месту жительства - 

33.  Галиев Валерик 

Вазирович 

Политической партией «Российская 

экологическая партия «Зеленые»« 
- 

34.  Галимова Лариса 

Викторовна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

35.  Галиуллина Раиля 

Рафаэловна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

36.  Галишина Римма 

Шакировна 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИЕЙ 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

- 

37.  Галлямова Резеда 

Мухамадияровна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 



 

 

38.  Гараева Гузель 

Раймановна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

39.  Гареева Гульназ 

Мазгаровна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

40.  Гафурова Раушания 

Вакиловна 

собрание избирателей по месту работы - 

41.  Гиззатуллина Глюза 

Ильгизовна 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИЕЙ ЛДПР 

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

- 

42.  Гильманов Эльвир 

Харисович 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

43.  Гильманова 

Эльвира Вакилевна 

Политической партией «Российская 

экологическая партия «Зеленые»« 
- 

44.  Гимадиева 

Гульнара 

Биктимировна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

45.  Гирфанова Фауиля 

Галиевна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

46.  Гордеева Татьяна 

Витальевна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

47.  Давлетшина Фаиля 

Сагитовна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

48.  Загидуллина Зиля 

Булатовна 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИЕЙ 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

- 

49.  Зарипова Гульназ 

Шакуровна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

50.  Зиннурова Гульназ 

Рафаэлевна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

51.  Иванова Зоя 

Николаевна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

52.  Иванова Светлана 

Юрьевна 

собрание избирателей по месту работы - 

53.  Идрисова Альфия 

Минегалиевна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

54.  Иркабаева Рузима 

Миннулловна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

55.  Исламова 

Гульчачак 

Рифгатовна 

Политической партией «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

- 

56.  Ихсанова Лиана 

Маратовна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

57.  Ишмуратова 

Зульфия 

Рустамовна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

58.  Кадырова Зинфира 

Альбертовна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

59.  Калинина Разалия 

Салаватовна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

60.  Камалетдинова 

Глюза Агзамовна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 



 

 

61.  Камалиева Олия 

Хайретдиновна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

62.  Каримов Раиль 

Ибрагимович 

БАШКИРСКОПолитической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- 

63.  Каримова Салима 

Дадаевна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

64.  Кузнецова Ирина 

Васильевна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

65.  Курманалиева 

Чулпан Шаукатовна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

66.  Кучкарова Ирина 

Гатиновна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

67.  Латыпова Зульфия 

Раисовна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

68.  Лутфуллин 

Фанзиль 

Гибадулович 

БАШКИРСКОПолитической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- 

69.  Мавлиярова Залифа 

Аглянуровна 

собрание избирателей по месту работы - 

70.  Марданова Резеда 

Шавкатовна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

71.  Махиянова 

Альбина Галиевна 

Политической партией «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

- 

72.  Мельник Халима 

Наиловна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

73.  Мингазова Гульшат 

Ханифовна 

Политической партией «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

- 

74.  Минекаев Салют 

Фанисович 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

75.  Миниахметова 

Миляуша 

Юлдыбаевна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

76.  Минибаева Айслу 

Мухаметовна 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИЕЙ ЛДПР 

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

- 

77.  Минибаева Лиана 

Филюзовна 

Политической партией «Российская 

экологическая партия «Зеленые»« 
- 

78.  Минибаева Лилия 

Ринатовна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

79.  Михайлова Евгения 

Валериевна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

80.  Муллабаева 

Альфия 

Караматовна 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИЕЙ ЛДПР 

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

- 

81.  Муратшина Ляйля 

Мавлитьяновна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

82.  Мухаметзянова 

Лилия Каримовна 

Политической партией «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

- 



 

 

83.  Мухаметзянова 

Рамиля Раисовна 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИЕЙ 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

- 

84.  Насырова 

Гульчачак 

Анваровна 

Политической партией «Российская 

экологическая партия «Зеленые»« 
- 

85.  Никифорова 

Светлана 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - 

86.  Павлова Ирина 

Федоровна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

87.  Плотникова 

Фирдаус Фанузовна 

Политической партией «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

- 

88.  Попова Светлана 

Андреевна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

89.  Постовая Зинаида 

Ивановна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

90.  Разяпова Лилия 

Расимовна 

собрание избирателей по месту работы - 

91.  Рахманова Ира 

Рифовна 

собрание избирателей по месту работы - 

92.  Сайфутдинова 

Альбина Дамировна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

93.  Салимьянова Зухра 

Фанилевна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

94.  Салямова Гульфия 

Наилевна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

95.  Салямова Сария 

Марселевна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

96.  Саниева Флюра 

Минираисовна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

97.  Сафиуллина Венера 

Рашатовна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

98.  Сахабиева Фария 

Якуповна 

собрание избирателей по месту работы - 

99.  Саяхов Рамиль 

Раисович 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

100.  Саяхова Венера 

Минигалиевна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

101.  Семенова Галина 

Егоровна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

102.  Сергеева Анна 

Владимировна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

103.  Сираева Тагзима 

Нургалиевна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

104.  Сираева Фируза 

Фоатовна 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИЕЙ ЛДПР 

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

- 

105.  Сотникова Елена 

Александровна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 



 

 

106.  Субханкулова 

Рамзия 

Минехазиевна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

107.  Султанова Гульнур 

Хасановна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

108.  Султанова Рамия 

Ахатовна 

Политической партией «Российская 

экологическая партия «Зеленые»« 
- 

109.  Суфьянова Гузалия 

Назиповна 

Политической партией «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

- 

110.  Сыртланова Ляйсан 

Ильдусовна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

111.  Тагирова Ляйсан 

Амировна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

112.  Тайчинова Мадина 

Галимулловна 

Политической партией «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

- 

113.  Тимербулатова 

Зульфия 

Галимяновна 

Политической партией «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

- 

114.  Тимербулатова 

Рузина Рифовна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

115.  Тимофеева 

Алефтина 

Клавдиевна 

Политической партией «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

- 

116.  Файзуллина 

Гузалия Вазировна 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИЕЙ 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

- 

117.  Филиппова 

Светлана Яковлевна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

118.  Хабибуллин Ильдар 

Валиуллович 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

119.  Хайруллина 

Гульназ Тагировна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

120.  Хайруллина Регина 

Рифатовна 

Политической партией «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

- 

121.  Хасанов Ильнур 

Таминдарович 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

122.  Хасанова Альфия 

Рафисовна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

123.  Хафизова Рита 

Юрисовна 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИЕЙ ЛДПР 

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

- 

124.  Хисамова Рита 

Рафисовна 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИЕЙ 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

- 

125.  Шарафутдинова 

Эльза Расуловна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

126.  Шаяхметов Газинур 

Салихович 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

127.  Шаяхметов Ильмир 

Ильгизович 

Совет СП Миякинский сельсовет 

муниципального района Миякинский 

район Республики Башкортостан 

- 



 

 

128.  Шаяхметова Аниса 

Фаилевна 

собрание избирателей по месту работы - 

129.  Шаяхметова 

Гульназ 

Галимьяновна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

130.  Шигапова Алена 

Сергеевна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

131.  Юмагузина 

Зинфира Сабировна 

Политическая партия "Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость" 

- 

132.  Янтурина Алия 

Марселевна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

133.  Яппарова Регина 

Римовна 

Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 

 

 

 


